Fachspezifische Studienberatung an der Padagogischen Hochschule Freiburg

Fachspezifische Studienberatungen der Master-Studiengénge (auf3er MA LA Prim & MA LA Sek1)

Studiengang Beratung und Anerkennung von KG, Raum Telefon E-Mail
Studienleistungen durch
MA Erziehungswissenschaft Dr. Sven Klaiber KG5, 221 0761 682410 sven.klaiber@ph-freiburg.de
(Erwachsenen-/Weiterbildung)
Dr. Wiebke Scharathow KG 5/315 0761 682239 wiebke.scharathow@ph-freiburg.de
(Sozialpadagogik)
MA Unterrichts- und Schulentwicklung | Dr. Miriam Hahn KA, 220 0761 682626 miriam.hahn@ph-freiburg.de
MA Deutsch als Zweit-/ Benjamin Siegmund, MA. KG 4, 120 0761 682327 benjamin.siegmund@ph-freiburg.de
Fremdsprache
MA Deutsch als Fremdsprache (FR-
Medellin)
M. Sc. Berufspadagogik — Textiltechnik Prof. Dr. Anne-Marie Grundmeier KG 7, 107 0761 682530 grundmeier@ph-freiburg.de
und Bekleidung/Wirtschaft
M. Sc. Berufspadagogik — Prof. Dr. Stefanie Hiestand KA 201 0761 682760 stefanie.hiestand@ph-freiburg.de
Gesundheit/Wirtschafts- und
Sozialmanagement Prof. Dr. Juliana Schlicht
KA 202 0761 682777 juliana.schlicht@ph-freiburg.de
MA Berufl. Bildung Prof. Dr. Andy Richter KG1, 311 0761 682650 andy.richter@ph-freiburg.de
Ingenieurpéadagogik
MA Berufl. Bildung — Pflege/ Prof. Dr. Stefanie Hiestand KA 201 0761 682760 stefanie.hiestand@ph-freiburg.de
Wirtschafts- u. Sozialmanagement
Prof. Dr. Juliana Schlicht
KA 202 0761 682777 juliana.schlicht@ph-freiburg.de
MA Gesundheitspadagogik Prof. Dr. Eva Bitzer Kartauserstr. 47, | 0761 682142 mag@ph-freigburg.de
Prof. Dr. Uwe Bittlingmayer 2.0G 0761 682577
Dr.Zeynep Islertas KG3, 201 0761 682342
M.ed. Berufliche Bildung. Prof. Dr. Diana Sahrai KG 5, 316 0761 682335 diana.sahrai@ph-freiburg.de
Sozialpadagogik/Padagogik und Dr. Markus Textor KG 5, 315 0761 682434 markus.textor@ph-freiburg.de
Psychologie an sozialpadagogischen
Hochschulen
MA E-LINGO - Teaching Languages to Prof. Dr. Annika Kolb KA 218 0761 682153 annika.kolb@ph-freibug.de
Young Learners Dr. Harriet Jeeves KA 218 / harriet.jeeves@ph-freiburg.de

Stand: 20.09.2023

Aktuelle Daten bitte auf den Internetseiten der Institute recherchieren!
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